ЗАЧУВУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНИТЕ ВИДОВИ ВО МАКЕДОНИЈА

Зголемувањето на бројот на човечката популација ,е проследено со зголемена потрошувачка на храна,што пак предизвикува големи штети на природната средина.

Загрозени видови
Во природата се случува бројот на одреден вид многу да се намали,а понекогаш видот и целосно да исчезне.Затоа постојат повеќе причини меѓу кои се :
Штетниците-во кои спаѓаат животните кои на некој начин му прават штета на човекот.Со овој изговор тие биле нај често ловени и уништувани.
Комерцијалната екплоатација – односно ловење на животни за спорт или за храна .
Денес за повеќе диви  животни е забранет ловот,а казните се големи.Нај честа причина за уништување на животинските видови е узурпација(окупирање )на нивниот животен простор.Затоа со обновување на шумите се спречува ерозија на почвата,се зголемуваат зелените површини,се обновуват животинските живеалишта и др.

Домашна задача-да се одговорат прашањата на страна 77 и со помош на слики и текст да се опишат загрозените видови во Македонија кои се наброени на страна 77.Домашното испратет ми го на маил или на месинџер.Да се одговори до 28.04
Број на часот -59

